会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

藤岡 　温
花房 　茂
原　 全伸
樋口 芳紀
山田 喜広
河田 　肇

岡本 和夫
丹 治 康 浩
大 饗よし江
原 田 徹 美
小松原  隆 代
大 賀 章 弘

小 松 忠 男
相 原 利 行
岡 村 秀 男
川 西 熊 雄
西山 隆三郎

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・新世代奉仕
理事・会員増強

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

◆理事・役員（2011.7～2012.6）◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「親睦の絆で高める奉仕の心」

「ロータリーは人をつくる」

2011～2012年度 国際ロータリーのテーマ

こころの中を見つめよう
博愛を広げるために

No.0907  2011.11.14  第16例会

11月14日
内部卓話
「ビジョン委員会について」
西山隆三郎 次期会長

11月21日
「「土地家屋調査士」

という仕事」
土地家屋調査士
川野 裕治  様

丹治会員

髙倉会員

川西会員

平松会員

小橋会員

原田会員

新倉会員

川本会員

入江会員

日笠会員

山田会員

花房会員
市川会員

鴻上会員
岡本（和）会員

堀川会員
高橋（裕）会員

冨部会員

岡村会員

小松原会員

相原会員

氏房会員

塩飽会員

中西（広）会員

柏野会員

小松会員

木本会員

南葉会員

藤岡会員

大饗会員

小菅会員

樋口会員

竹本会員

横山会員

原会員

渡辺会員

高橋（峯）会員

中西（敏）会員

福元会員

西山会員

河田会員

梶谷会員

山下会員

鴨井会員

岡本（浩）会員

西岡会員

OUT
54
54
51

IN
45
53
51

GROSS
99
107
102

HD
28
36
29

NET
71
71
73

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
西岡会員
大饗会員
小松会員

－１－

出席の状況
会員数　50名（内出席免除　４名）　出席者数　44名　欠席者数　６名
出席率　91.67％　　前々回訂正　90.00％
欠席者　藤原，堀川，入江，丹治，（平野），（中西（広））

ビ ジ タ ー
岡山南RC　加藤  和生  様

S . A . A .
今年も元気で誕生日を迎えることができ
そうです。毎日が休日の身分になったの
で、知人からは「老後を楽しむように」と
言ってくれますが、思いに反してなぜか
雑事に追われる日々 を送っています。

平成23年10月29日、笠岡港にて、岡山
旭川ロータリークラブ（木口浩一会長）
の創立20周年記念事業として、瀬戸内
海巡回診療船“済生丸”に最新の超音
波画像診断装置を寄贈していただきま
した。現在建造計画中の済生丸四世号
にこの装置は引き継がれ、多くの島嶼部
住民の病気の予防と早期発見につな
がると確信しています。有難うございま
した。

昨日のゴルフコンペで、大先輩の柏野さ
んを出し抜いてしまいました。当り馬券
やら準優勝の賞金やらで少しホットな気
分で帰宅しました。その夜、幹事の新倉
先生より、馬券の金額が間違っていたと
の連絡があり、少しクールダウンしました。
（アハハハ…）

幹 事 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　  幹　事　原　　　全　伸
・2012-13年度 R財団奨学生の募集について案内が届いております。
　詳細につきましては事務局までお問い合わせください。
・岩本会員、岡本（和）会員より推薦をいただきました入会申込者について、職業分類委員会・会員選
考委員会よりともに、有資格の報告がありました。本日の理事役員会に諮った後、会員選挙に入り
ます。
・11月20日に予定しております「旧山陽道ロータリー親子ウォーク」の締切りが本日までとなってお
ります。が、来週の月曜日まで締切りを延長しますのでよろしくお願いします。

前回11月７日の例会記録前回11月７日の例会記録

昨日のゴルフコンペ御参加の皆様、あり
がとうございました。馬券の単価をすっ
かり勘違いしまして、大饗様、西岡様に
過剰の配当金をお渡しし、本日一部返
金していただきました。大饗様、西岡様、
本当に失礼しました。ゴメンナサイ。

11月７日、主人の満69才を祝いまして、ス
マイルします。今日まで元気いっぱい病
気一つしたことのない人生です。これか
らはただぼけないことを願ってます。

結婚記念日に美しい多くの花をいただ
きありがとうございました。家内が大変よ
ろこんでいました。

昨日はゴルフコンペにて優勝させていた
だきました。馬券もあたり、100も切りまし
たので、スマイルします。

先日、長女が中国地区空手選手権大
会で組手の部３位になりました。

以上，８件　30,000円（累計　415,500円）

平松会員

新倉会員

川本会員

市川会員

柏野会員

大饗会員

中西（敏）会員

西岡会員

OUT
54
54
51

IN
45
53
51

GROSS
99
107
102

HD
28
36
29

NET
71
71
73

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
西岡会員
大饗会員
小松会員

－２－

・会報部会より
10月31日ホームページを正式に公開しました。
内容につきましては県南RCのHPを参考にしながら、個人情報保護方針については、龍野RCから
データ提供をいただき完成しました。
また、HP制作に際し、PCK高速印刷様には何かとご協力をいただきありがとうございました。こ
の場をお借りし、お力添えいただきました関係各位に心よりお礼申し上げます。
http://www.okayama-hokusei-rc.jp
・11月14日13：30～第2回指名委員会を開催します。
・本日例会終了後、理事役員会を開催します。

内 部 卓 話

「ロータリー財団月間のお願い」　ロータリー財団　委員長　岡村　秀男

　11月はロータリー財団月間です。先般ガバナーの公式訪問でも財団の話を
取り上げられました。何回となく例会を利用させて頂きまして、2690地区がパイ
ロット地区として、前年度より３ヵ年、世界で良いことを、又地域で良いことをしよう
のため、グローバル補助金、新地区補助金を利用した活動が始められております。地区内67クラブがそれぞれ新
地区補助金を使用し奉仕プロジェクトが実施されています。当クラブでは昨年、岡山聖園子供の家に視聴覚情
報を得ることにより、自立心の確立や情操教育のため、液晶テレビ2台贈呈し奉仕活動を行いました。今年度は、
横井和子さんのオックスフォード大学留学のための奨学金の推薦、11月20日開催予定の”旧山陽道ロータリー親
子ウォーク”『奉還町商店街道が、江戸時代の旧山陽道であった』、の紹介のイベントを計画しており、それなりの
奉仕活動の実績を上げております。又、ロータリー財団の活動資金につきましては、全員に１名100ドルの年会費
をお願いするか、又ロータリー財団友の会、ポールハリス・フェロー、ベネファクター、大口寄付者かのお願いするこ
とにより、活動資金がまかなわれております。ガバナー事務局よりは、当クラブに総額で$7000　会員１名$140　日
本円で11,000円年間お願いする様連絡いただいておりますので、会員の皆様には何分とも協力よろしくお願いし
ます。本日は補助金を活用した、スリランカのロータリアンでの学校再建プロジェクトと、リオデジャネイロの問題地
区に建てた学校の成功例の２本のDVDを見て頂きロータリー財団の奉仕活動に理解いただきたいと思いますの
でよろしくお願いします。

「第234回ゴルフコンペ」結果報告　　　　　　　　　　　　　ゴルフ同好会幹事　樋口　芳紀
場所　赤坂カントリークラブ
日時　平成23年11月６日㈰ AMスタート 8：44  スタート  3組  11人参加 ！！
順位

　天気予報が悪かったにも関わらず、雨に降られたのは２
ホールくらいで済み、まずまずの天候になりました。西岡
さん大饗さん、馬券の単価を間違え配当金を過大にお払い
し、ぬか喜びさせ申し訳ありませんでした。（新倉）

例会プログラム例会プログラム

クラブ情報クラブ情報

OUT
54
54
51

IN
45
53
51

GROSS
99
107
102

HD
28
36
29

NET
71
71
73

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
西岡会員
大饗会員
小松会員

－３－
　　会報部会／小菅英司・堀川辰也・渡辺晋一・鴨井利典

「第５回理事・役員会」議事録　　　　　　　　　　　　　ゴルフ同好会幹事　樋口　芳紀
⒈日　時　平成23年11月７日㈪13：30～
　場　所　ホテルグランヴィア岡山  ３階「エメラルド」
⒉出席者　藤岡　温（会長）　花房　茂（副会長）　原　全伸（幹事）　樋口芳紀　山田喜広
　　　　　河田　肇　岡本和夫　大饗よし江　原田徹美　小松原隆代　大賀章弘　相原利行
　　　　　岡村秀男　川西熊雄　西山隆三郎
　欠席者　丹治康浩　小松忠男
⒊会長挨拶
⒋審議事項
　1　11月、12月、１月の予定について
　　　※原案通り承認
　2　新入会員について
　　　※岩本会員、岡本会員の推薦による坪井氏の入会について承認。会員選挙に入る。
　3 IMについて（平成24年２月５日　於：津山国際ホテル）
　　　※全員登録とする。
　4「旧山陽道ロータリー親子ウォーク」について
　　　※当日の行程と注意事項等についての確認。
　5)　クリスマス家族会について
　　　※小松親睦活動委員長からこれから準備を行っていく旨の報告。
　6　東日本大震災に対する支援について（継続審議事項）
　　　※他クラブと連携しての支援策は足並みが揃わず困難。

※当クラブ単独の支援策について、一度クラブ内で協議を行ってはとの意見があり、11月14日
ビジョン委員会の説明の時間を割いて審議することとした。

　　　※基本的には、３ヵ年計画で進める。
⒌報告事項
　1　第１回ビジョン委員会について相原会員より報告。
2　R財団の事務所が、6RC事務局内に移転したので、家賃等の事務経費が従来の６分割から財団
を含め７分割することで負担減となった。

以上

本日のメニュー（11月14日（ヘルシー和食））
五目ちらし寿司（（筍　人参　椎茸）鯛　鮪　海老　烏賊　穴子　いくら　厚焼玉子　大葉　がり
　　　　　　　　　もみ海苔　山葵　木の芽　（割り醤油））
汁物（鯛潮汁　生若芽　三つ葉）　　小鉢（肉時雨煮　木の芽）　　果物（季節の果物）

次回のメニュー（11月21日）
揚物　一口カツ（割ソース）生野菜一式（柚子ドレッシング）
焚合　鯛蕪（紅葉人参　絹さや　針柚子）
温物　蟹入り茶碗蒸し（椎茸　百合根　銀杏　三つ葉　絞り生姜（銀餡掛け））
小鉢　鮪磯和え（もみ海苔　胡椒　刻み大葉　山葵（菊花））
御飯（白御飯）
赤出汁
香の物（三種盛り）

例会情報例会情報

丹治会員

髙倉会員

川西会員

平松会員

小橋会員

原田会員

新倉会員

川本会員

入江会員

日笠会員

山田会員

花房会員
市川会員

鴻上会員
岡本（和）会員

堀川会員
高橋（裕）会員

冨部会員

岡村会員

小松原会員

相原会員

氏房会員

塩飽会員

中西（広）会員

柏野会員

小松会員

木本会員

南葉会員

藤岡会員

大饗会員

小菅会員

樋口会員

竹本会員

横山会員

原会員

渡辺会員

高橋（峯）会員

中西（敏）会員

福元会員

西山会員

河田会員

梶谷会員

山下会員

鴨井会員

岡本（浩）会員

西岡会員

OUT
54
54
51

IN
45
53
51

GROSS
99
107
102

HD
28
36
29

NET
71
71
73

RANK
優　勝
準優勝
第３位

NAME
西岡会員
大饗会員
小松会員